

Lapsivaikutusten arviointi / Tikanpellon päiväkodin hankesuunnitelma

1. Asia tulee vireille

Arvioitava päätös tai asia: Itäisen alueen päiväkotiratkaisut

Valmistelija(t): varhaiskasvatusjohtaja, itäisen alueen varhaiskasvatusyksiköiden esimiehet, varhaiskasvatuksen palvelukoordinaattorit ja varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö

Arviointiin osallistuneet:

Lapsivaikutusten arvioinnin tarpeen arviointi:

- Ennakkoarviointia ei tarvita, perustelut:
 Ennakkoarviointi tarvitaan

Mihin lapsiryhmiin päätös erityisesti vaikuttaa: Päätös vaikuttaa Tikanpellon, Launialan päiväkotiryhmiin sekä Untuvikot- ja Peipposet ryhmäperhepäiväkotiryhmiin.

2. Määritellään arvioinnissa olevat vaihtoehdot:

Ratkaisuvaihtoehto 0 Nykytila

Ratkaisuvaihtoehto 2 Launialan koulusta n. 100 lapsen päiväkoti + alkuopetus

Ratkaisuvaihtoehto 5 Yksityisten päiväkotien kapasiteetin lisääminen

3. Tiedon kerääminen

Jo olemassa oleva tieto:

Tikanpellon päiväkoti: 54 varhaiskasvatuspaikkaa

Oravanpesän päiväkoti: 16 varhaiskasvatuspaikkaa

Peitsarin päiväkoti: 82 varhaiskasvatuspaikkaa

Launialan päiväkoti: 21 varhaiskasvatuspaikkaa

Untuvikot ryhmäperhepäiväkoti: 12 varhaiskasvatuspaikkaa

Peipposet ryhmäperhepäiväkoti: 8 varhaiskasvatuspaikkaa

Toteutettavat kyselyt tai lasten, nuorten ja heidän huoltajien sekä henkilöstön kuulemiset:

Lasten kuulemiset Tikanpellon, Oravanpesän, Peitsarin ja Launialan päiväkodeissa sekä Untuvikot ja Peipposet ryhmäperhepäiväkodeissa toteutettiin piirtämistehtävällä lokakuussa 2020. Aiheena oli unelmien päiväkoti. Lasten piirustuksista nousi esille innokkuus suunnitella päiväkotirakennuksia, niiden sisätiloja ja piha-alueita. Lapsille oli tärkeää, että tutut kaverit lähtevät mukaan unelmien päiväkotiin ja että pihalla on kiipeilytelineitä ja keinoja.

Tikanpellon, Oravanpesän sekä Untuvikot ja Peipposet ryhmäperhepäiväkotien henkilöstölle järjestettiin keskustelutilaisuus 13.10.2020. Peitsarin ja Launialan päiväkotien henkilöstölle järjestettiin keskustelutilaisuus 14.10.2020. Lisäksi keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia järjestetään 20.1. ja 27.1.2021. Tikanpellon, Oravanpesän, Peitsarin ja Launialan päiväkotien sekä Untuvikot ja Peipposet ryhmäperhepäiväkotien huoltajille järjestettiin yhdessä tilapalvelujen kanssa keskustelutilaisuus 3.11.2020. Lisäksi 16.10. - 3.11.2020 välisenä aikana suoritettiin itäisen alueen päiväkotiratkaisusta kuntalaisille Webropol-kysely, johon saatiin 177 vastausta. Noin puolet vastaajista oli nykyisiä asiakkaita Peitsarin,

Tikapellon, Launialan, Oravanpesän päiväkodeissa sekä Untuvikot ja Peipposet ryhmäperhepäiväkodeissa. Loput vastaajista olivat kuntalaisia. Kysymyksiä olivat lapsen nykyinen hoitopaikka, mikä olisi paras vaihtoehto ja minkä pituinen hoitomatka on vastaajan mielestä kohtuullinen. Kyselystä tiedotettiin varhaiskasvatuksen verkkosivuilla sekä facebookissa 16.10.2020. Muun muassa maahanmuuttajaperheillä oli mahdollisuus vastata paperilomakkeella, johon he saivat tulkkia omalla äidinkielellään.

4. Tiedon kokoaminen, vaikutusten kuvaaminen ja yhteenveto

Merkitse alla olevaan taulukkoon huomionne eri ratkaisuvaihtoehtojen osalta. Taulukkoon kirjataan sekä myönteiset että kielteiset vaikutukset.

Arvioitavat asiat/ kriteerit	Ratkaisuvaihto-ehto 2 Launialan koulun muuttaminen n. 100 lapsen päiväkodiksi ja koulun tiloissa myös alkuopetusluokat Miten lapsen oikeudet toteutuisivat?	Ratkaisuvaihto-ehto 5 Yksityisten päiväkotien kapasiteetin lisääminen Miten lapsen oikeudet toteutuisivat?
<p>Lasten oikeus kehittämiseen Miten ratkaisu vaikuttaa lasten hyvinvointiin ja kehitykseen?</p>	<p>Sosioekonomisesti heikommassa asemassa olevien perheiden tilanne heikkenee entisestään mm. kasvavien kuljetuskustannusten myötä. Tukea tarvitsevia lapsia tulee paljon mm. Tikanpellon päiväkodeista sekä Untuvikot/Peipposten ryhmiksistä. Näille lapsille pystytään järjestämään varhaiskasvatusta edelleen tuetusti ja tuen tarjoaminen vahvistuu ryhmiksen lapsille henkilöstön osaamisen myötä. Miten olemassa oleva rakennus saadaan toimivaksi päiväkodiksi ja sellainen ympäristö, joka on varmasti terveellinen. Päiväkoti ja alkuopetus toteuttavat joustavaa alkuopetusta, kun päiväkotia ja koulu ovat saman katon alla. (esiopetusryhmä ja 1- 2 -luokat). Tämä olisi Mikkelissä edistyskoe.</p>	<p>Ei vaikuta edistävasti lasten hyvinvointiin ja kehitykseen. Kunnalla on oltava aina tarjota kunnallinen vaihtoehto.</p>
<p>Lasten näkemysten kunnioittaminen: Kuinka lapsia kuultu ratkaisun valmistelussa ja kuullaanko heitä toteutuksessa ja seurannassa? Jos ei ole kuultu, perustelut miksi ei</p>	<p>Lasten kuuleminen toteutettiin piirtämistehtävällä lokakuussa 2020. Aiheena oli unelmien päiväkotia. Lasten piirustuksista nousi esille innokkuus suunnitella päiväkotirakennuksia, niiden sisätiloja ja piha-alueita, jossa pihalla on kiipeilytelineitä ja keinoja sekä kukkia. Erään talon seinässä oli koristeita. Päiväkodissa oli pienten ja isojen puoli ja nukkarit sekä iso kotileikkihuone. Päiväkodissa mainittiin olevan iso piha. Osassa piirroksissa päiväkodissa oli useampi kuin yksi kerros. Jossakin piirustuksessa päiväkodissa oli oma keittiö. Lapsille oli tärkeää, että tutut kaverit lähtevät mukaan unelmien päiväkotiin.</p>	<p>Lasten kuuleminen toteutettiin piirtämistehtävällä lokakuussa 2020. Aiheena oli unelmien päiväkotia. Lasten piirustuksista nousi esille innokkuus suunnitella päiväkotirakennuksia, niiden sisätiloja ja piha-alueita, jossa pihalla on kiipeilytelineitä ja keinoja sekä kukkia. Erään talon seinässä oli koristeita. Päiväkodissa oli pienten ja isojen puoli ja nukkarit sekä iso kotileikkihuone. Päiväkodissa mainittiin olevan iso piha. Osassa piirroksissa päiväkodissa oli useampi kuin yksi kerros. Jossakin piirustuksessa päiväkodissa oli oma keittiö. Lapsille oli tärkeää, että tutut kaverit lähtevät mukaan unelmien päiväkotiin.</p>

<p>Syrjimättömyys: Miten ratkaisu vaikuttaa erilaisiin lapsiin? (Kuinka on huomioitu esim. tytöt/pojat, vähävaraiset perheet, maahanmuuttajat austaiset lapset, vammaiset lapset?)</p>	<p>Kuljetusvaikeuksista kärsivät perheet Tuppuralasta ja Graanin alueelta saattavat jättää kokonaan tuomatta lastaan päiväkotiin. Ensisijaisesti kärsivät ne lapset, jotka varhaiskasvatustalvia palveluja eniten tarvitsisivat. Syrjäytymisriski kasvaa. Vähävaraiset perheet eivät pysty maksamaan kuljetuskustannuksia. Lasten hoitopäivä pitenevät. Päiväkodissa olisi tuettu pienryhmä. Lisäksi henkilöstöllä on päiväkodin varhaiskasvatustyöhön soveltuvat kelpoisuudet, jolloin osaamistaso kasvaa.</p>	<p>Vähävaraisilla perheillä ei ole mahdollisuutta laittaa lapsiaan yksityiseen varhaiskasvatukseen suurempien hoitomaksujen vuoksi. Tuen tarpeisten lasten asema myös heikompi (saavatko lapset tarvitsemaansa tukea esim. avustajat jne.).</p>
<p>Lapsen edun ensisijaisuus: Mitä ristiriitoja päätöksentekoon sisältyy lapsen hyvinvoinnin eri osa-alueiden kesken? Miten hyvinvoinnin eri osa-alueita painotetaan?</p>	<p>Launialan koulun rakennetutkimusraportin mukaan ei Launialan koulukiinteistössä ole terveyshaittaa. Viime vuosien kokemukset osoittavat, että vanhan kiinteistön remontoimisessa on riski. Lasten terveys on oltava etusijalla. Uuden päiväkodin kalusto- ja materiauhankinnat ovat ensiluokkaisia, joista lapset ja henkilöstö hyötyvät. Lisäksi uudistuva piha-alue tukee monipuolisesti lasten kehitystä. Webropol-kyselyn tuloksena 40 % vastaajista kannatti alle 1 km:n hoitomatkaa, 45 % kannatti 1-2 km, n. 20 % kannatti 2-3 km ja n. 4 % vastaajista kannatti yli 3 km:n hoitomatkaa.</p>	
<p>Mikä voisi heikentää lapsen edun toteutumista?</p>	<p>Pitkä matka Tuppurala-Graani suunnalta Launialan koululle, eli huoltajat saattavat jättää tuomatta varhaiskasvatukseen ja erityistä tukea tarvitsevat lapset voisivat jäädä ilman tukea. Pidentynyt hoitopäivän pituus. Turvallisuus kokonaisuutena (ulkoilu, lasten luovuttaminen esim. varahakijalle).</p>	
<p>Miten ratkaisuvaihtoehtoa voisi muokata, jotta se tukisi paremmin lapsen</p>	<p>Launialan koulun muuttaminen pk:ksi ei ole lapsen edun kannalta hyvä ratkaisu myöskään Tikanpellon ja Graanin alueen lapsille, sillä kuljetusmatkat voidaan kokea kohtuuttomiksi.</p>	<p>Ei voida toimia pelkästään yksityisen varhaiskasvatuksen varassa, vaan kunnalla pitää olla aina tarjota kunnallinen vaihtoehto.</p>

edun toteutumista?	Launialan koulu säilyisi edelleen koulukäytössä ja sinne siirtyisi Peitsarin koulun 1-4 luokkia Paukulasta. 5-6 luokat siirtyisivät Lähemäen koululle. Rakennetaan sekä Peitsarin että Tikanpellon päiväkodeille uudet kiinteistöt.	
Liittykö ratkaisuvaihtoehtoon lapsiin kohdistuvia yhteisvaikutuksia jonkun muun lapsiin vaikuttavan käytännön päätöksen kanssa? Jos, niin minkä?	Kerrannaisvaikutus esim. työntekijöiden lasten päiväkodin työvuoroihin (aukioloajan muutos aikaisemmista ja myöhemmistä työvuoroista johtuen) Lisääntyykö laajennetun aukiolon tarve, kun päiväkotimatkat pitenevät? Valtakunnan tason päätöksen mukaisesti (esim. 5v. maksuton varhaiskasvatus) tavoitteena on nostaa varhaiskasvatuksen osallistumisastetta ja edistää koulutuksen tasa-arvoa etenkin matalan keskitulon perheissä; tämä suunnitelma heikentää tämän tavoitteen saavuttamista. Lapsiperheköyhyyden vähentämisen tavoitetta ei saavuteta.	

Vaihtoehtojen vertailu ja analysointi/yhteenvetoa:

Launialan koululle ajateltu päiväkotikoulu -ratkaisussa nähdään olevan vaikutusta sosioekonomisesti heikommassa asemassa olevien perheiden tilanteeseen ja tilanteen heikkenemiseen entisestään mm. kasvavien kuljetuskustannusten myötä.

Tukea tarvitseville lapsille, jotka tulevat Tikanpellon päiväkodeista sekä Untuvikot/Peipposten ryhmiksistä, pystytään järjestämään varhaiskasvatusta edelleen tuetusti ja tuen tarjoaminen vahvistuu ryhmiksen lapsille päiväkotihenkilöstön pedagogisen osaamisen myötä.

Viime vuosien kokemukset osoittavat, että vanhan kiinteistön remontoinnissa on riski. Lasten terveys on oltava etusijalla. Launialan koulusta tilapalveluiden teettämän kuntotutkimusraportin (21.12.20) -mukaan kiinteistössä ei ole akuuttia terveyshaittaa.

Päiväkoti ja alkuopetus toteuttavat joustavaa alkuopetusta, kun päiväkotikoulu ja koulu ovat saman katon alla. (esiopetusryhmä ja 1-2 luokat). Tämä olisi Mikkeliässä edistyksellinen kokeilu.

Itäisen alueen varhaiskasvatustyksiköiden korvaamista yksityisten päiväkotien kapasiteettiä lisäämällä ei ole nähty varteen otettavana vaihtoehtona. Vähävaraisilla perheillä ei ole mahdollisuutta laittaa lapsiaan yksityiseen varhaiskasvatukseen suurempien varhaiskasvatusmaksujen vuoksi. Yksityisessä päiväkodissa ei ole samalla tavalla mahdollista resursoida lasten tuen tarpeeseen kuten kunnallisissa yksiköissä toimivat varhaiskasvatuksen erityisopettajat ja on mm. pienryhmiä sekä mahdollista palkata avustaja tarvittaessa. Kunnan on pystyttävä aina tarjoamaan perheille kunnallinen vaihtoehto.

5. Päätösehdotus:

Päätösehdotus ja perustelut:

Launialan koululle esitetyssä vaihtoehdossa päiväkoti ja alkuopetus toteuttaisivat joustavaa alkuopetusta, kun päiväkoti ja koulu ovat saman katon alla. (esiopetusryhmä ja 1- 2 -luokat). Tämä olisi Mikkelissä edistyksellinen kokeilu.

Tukea tarvitseville lapsille, jotka tulevat Tikanpellon päiväkodeista sekä Untuvikot/Peipposten ryhmiksistä, pystytään järjestämään varhaiskasvatusta edelleen tuetusti ja tuen tarjoaminen vahvistuu ryhmiksien lapsille Launialan koululle tulevan päiväkotihenkilöstön pedagogisen osaamisen myötä.

Oikopolkua/luontopolkua Tuppuralasta Launialaan on mahdollista pitää kunnossa myös talvisin jalankulkijoille, jolloin matka Launialan päiväkotiin lyhenee verrattuna yleisiä kulkuväyliä käytettäessä.

6. Päätös ja siitä tiedottaminen:

Tehty päätös: Kaupunginhallitus päättää asiasta

Päätöksestä tiedottaminen: Tiedotus kaupungin kotisivuilla, lehdistössä ja kaupungissa sisäisesti. Tiedotus huoltajille Daisyn kautta.

7. Seuranta ja arviointi:

Seuranta suunnitelma: Seuranta ja arviointi osana yksiköiden varhaiskasvatuksen vuosisuunnitelmaa.